--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rodovia BR 349, KM 14 - Zona Rural – Bom Jesus da Lapa – BA, CEP 47600-000
E-mail: secretaria@lapa.ifbaiano.edu.br / gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 02/2014, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014

O Diretor Geral do Instituto Federal De Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus

Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições legais, conforme lhe confere a Portaria Nº 398

de 14 de junho de 2010, D.O.U. de 17/06/2010, resolve:

CONVOCAR EM SEGUNDA CHAMADA para efetivação de suas MATRÍCULAS, os

candidatos APROVADOS no PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE

ESTUDANTES 2014.1. Confira a lista dos convocados.

1. DO PERÍODO E LOCAL DA MATRICULA
PERÍODO DE MATRÍCULA: 11 a 14 de FEVEREIRO de 2014
HORÁRIO: 8:00 as 11:30 horas e de 13:30 as 17:30 horas
LOCAL: IFBAIANO – CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
SETOR: SRA – Secretaria de Registros Acadêmicos

2. DA DOCUMENTAÇÃO:
No ato da matrícula, o candidato deverá preencher a ficha de cadastro fornecida pela SRA e o
Questionário Socioeconômico e apresentar original e cópia dos seguintes documentos:

a) Histórico Escolar do Ensino Médio e/ou Atestado de Conclusão (provisoriamente),
emitido por Instituição Oficial de Ensino;

b) Carteira de Identidade - RG e Cadastro de Pessoa Física - CPF;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral, para maiores de 18 anos (solicitar

no cartório eleitoral ou no site: www.tre-ba.gov.br).
e) Documento comprobatório de regularidade com o Serviço Militar, para os alunos a

partir dos 18 (dezoito) anos do sexo masculino;
f) Procuração com firma reconhecida, quando a matrícula for efetuada por terceiros;
g) Comprovante de Residência;
h) 06 (seis) fotos 3x4 iguais e recentes;
i) CPF e RG dos responsáveis pelos menores de 18 (dezoito anos);
j) Certificação de Conclusão do Ensino Médio com base nas notas do Exame Nacional

do Ensino Médio – ENEM, se for o caso.

http://www.tre-ba.gov.br/

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rodovia BR 349, KM 14 - Zona Rural – Bom Jesus da Lapa – BA, CEP 47600-000
E-mail: secretaria@lapa.ifbaiano.edu.br / gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

a) A matrícula para o aluno menor de 18 (dezoito) anos deverá ser efetuada pelo seu
representante legal ou portador de procuração por este outorgada com firma
reconhecida;

b) Não será efetuada a matrícula de alunos que não apresentarem documentos
solicitados neste Edital;

c) O aluno que não se matricular nos prazos estabelecidos pelo presente Edital,
perderá o direito à vaga, conforme Portaria Ministerial n° 837, de 31/08/90, art. 10,
sendo considerado desistente;

d) Efetivada a matrícula, o estudante fica subordinado à legislação vigente e às normas
internas da Instituição, vedando-se a invocação de desconhecimento a seu favor;

e) A inscrição do candidato implica na aceitação total das normas constantes neste
Edital, em relação às quais não poderá alegar seu desconhecimento;

f) A aprovação no Processo Seletivo não implicará em acesso direto aos programas de
assistência estudantil, que requeira repasse financeiro;

g) A qualquer época, será eliminado, mesmo depois de matriculado, o classificado que
usar documentos ou informações falsas, ou quaisquer outros meios ilícitos;

h) No caso do não preenchimento de todas as vagas no ato da 1ª chamada, serão
realizadas chamadas subsequentes até o preenchimento total das vagas previstas
neste Edital;

i) Não havendo o preenchimento das vagas referentes à segunda chamada, haverá
publicação de chamadas posteriores, acompanhem as publicações no site;

j) Caso as vagas não sejam preenchidas após a terceira chamada, novo edital será
publicado para o preenchimento das vagas remanescentes;

k) Os casos omissos serão analisados e resolvidos pela Direção Geral do Campus Bom
Jesus da Lapa.

Bom Jesus da Lapa, 10 de fevereiro de 2014

Ariomar Rodrigues dos Santos
Diretor Geral

 1.  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ - SEGUNDA CHAMADA
AMPLA CONCORRÊNCIA

Número
Inscrição

 Nome do Candidato  RG  Curso  Classificação

93326  ELMA GUEDES RIBEIRO 2016601051  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 38

51013  PRISILA FERREIRA DOS REIS 1354005970  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 39

84976  GIVONE CONCEIçãO DOS SANTOS 1344430554  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 40

89100  UCLEUTON ALVES DA COSTA 1666286702  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 41

50186  JEFFERSON IZIDIO PALMEIRA 2781733  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 42

44942  VANDEILSON DA SILVA 1492197416  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 43

64779  ROSILDA DA CONCEIçãO CRUZ 1638696420  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 44

56317  NEIDJANE MAGALHãES LOPES 2088985816  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 45

58220  FABIANA MARANHA DA SILVA 2059332036  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 46

     2.   TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ - SEGUNDA CHAMADA
AMPLA CONCORRÊNCIA

Número
Inscrição

 Nome do Candidato  RG  Curso  Classificação

68301  JANE CLECIA FERREIRA SANTANA 1159850852  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 39

56401  ALAINA BASTOS DA SILVA 1580645003  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 40

56236  JOYCE THAYNá BELTRãO FERREIRA 1475143044  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 41

51158  MARCOS ANDRÉ RODRIGUES TORRES 359376757  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 42

6205  ADRIANA DA SILVA LIMA 2107390533  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 43

84328  DIEGO BARBOSA SILVA 1569259232  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 44

85323  RAMON BATISTA ROCHA 1603881808  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 45

13992  ADAILDSON MOREIRA DOS SANTOS 1665638540  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 46

50851  SUZANE AZEVEDO DA SILVA 1639470905  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 47

92309  ÁGATA RAMACHI CUNHA QUINTELA TELES 1342051033  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 48

60127  LEINAH CARDOSO OLIVEIRA DA SILVA 1596737980  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 49

50886  MARIA ILZA PEREIRA DA SILVA 2068834120  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 50

     3.   TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE - SEGUNDA CHAMADA
AMPLA CONCORRÊNCIA

Número
Inscrição

 Nome do Candidato  RG  Curso  Classificação

48740  GEISIANE DE JESUS SANTOS 1511510595  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 35

11176  IVO BARBOSA DE SOUZA 753845075  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 36

14621  HEVELYN ALEGUINA VIEIRA PAIVA 2072651271  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 37

10161  WISNEI ALVES SILVA 2090772204  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 38

9855  JOSE BRUNO DE SOUZA VANDERLEI 1600044700  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 39

70472  DIEGO CEZAR RAMOS DE SOUZA 1277251134  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 40

86054  FáBIO DOS SANTOS MIRANDA 2023567289  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 41

52401  ALAF MORAES DE SOUZA 1430373237  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 42

93663  GLAUCIA CRISTINA DA SILVA SANTOS 1621373460  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 43

94485  JISELIA SANTOS OLIVEIRA DA COSTA 564171025  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 44

89158  MARIANA SILVA CIRILO 1611570760  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 45